
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDA FAIPÒ” 
Viale Europa 2 - 20060 GESSATE (MI) 

http://www.icgessate.gov.it  -  e-mail:. miic8a6001@istruzione.it 

Cod. Ministeriale  MIIC8A6001  -  Cod. fiscale  91546530154 

 Segreteria Istituto: tel. 02.95781004 -  fax  02.95383215     

Infanzia Gessate:  tel./fax   02.95380380  -  Primaria Gessate:  tel.  02.95784299 - fax 

02.95383215 - Secondaria  Gessate:  tel./fax 0295384467                   

Infanzia Cambiago:  tel./fax  02.95067203 - Primaria  Cambiago:  tel./fax   02.95308684  -  

Secondaria  Cambiago:  tel./fax   02.95308683 
 

 

 AGLI ALUNNI 

ALLE FAMIGLIE 
AL SITO WEB  

ALL’ALBO –AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
AGLI ATTI DI PROGETTO 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA -
SELEZIONE ALUNNI DA INSERIRE NEI PERCORSI RELATIVI AL PROGETTO finanziato 
con i  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo Specifico 
ESO4.6 Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito n.233 del 19/11/2024, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”  

Titolo progetto: “Trova la tua rotta”  
Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-72  
CUP C54D25001760007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107  
VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 con oggetto Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

MIIC8A6001 - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012280 - 12/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI

http://www.icgessate.gov.it/
mailto:miee187002@istruzione.it


VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e  
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento  
permanente;  
VISTO Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto  
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre  
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 
di primo grado”.  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.31/2025 del 07.05.2025 di adesione al progetto 
“Trova la tua rotta” - ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-72 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.17 del 07.05.2025 di conferma di adesione al 
progetto “Trova la tua rotta” - ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-72  
VISTA la candidatura N. 11943 al progetto, del 19/05/2025, con prot. n.77826;  
VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 la lettera di autorizzazione. prot. 
AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per un finanziamento pari a 22.446,00 €; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 6862 del 23/06/25;  
VISTO il Programma Annuale 2025;  
VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di 
22.446,00 €; 
VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 10208 del 23/10/2025; 
VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;  
ATTESO che l’IC “Alda Faipò” vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo;  
TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito;  
CONSIDERATA la necessità di selezionare gli alunni delle attuali classi terze della scuola 
secondaria di I grado di Gessate e di Cambiago da inserire nei moduli relativi al Progetto 
intitolato: “Trova la tua rotta” Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-72 CUP: 
C54D25001760007 
VISTO l’avviso pubblico interno prot.n. 11283 del 18 novembre 2025 per la selezione degli alunni da 
inserire nei percorsi relativi al progetto “Trova la tua rotta” Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-
2025-72 CUP: C54D25001760007 
VISTE le candidature degli alunni pervenute in risposta al suddetto Avviso pubblico; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione dei curricula, nominata con decreto del Dirigente 
Scolastico prot.n. 11939 del 02/12/2025;  
Tutto ciò premesso che fa parte integrante del presente provvedimento  
 

DETERMINA 
 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di  

• n. 16 Alunni – modulo Orient@mi 

• n. 16 Alunni – modulo All’Orizzonte 

• n. 15 Alunni – modulo Stem by Stem 

• n. 15 Alunni – modulo Sistem@ticamente 
 

per la realizzazione del progetto “Trova la tua rotta” Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-
72 CUP: C54D25001760007 
 
 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 7 gg. dalla data di 
pubblicazione all’Albo del presente decreto.  

MIIC8A6001 - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012280 - 12/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI



Trascorso tale termine, in assenza di reclami, la graduatoria sarà considerata definitiva.  

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene pubblicato sul sito 
www.icgessate.edu.it – Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Regina Ciccarelli 

MIIC8A6001 - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012280 - 12/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da REGINA CICCARELLI

http://www.icgessate.edu.it/

		2025-12-12T16:27:48+0000
	REGINA CICCARELLI




